Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-08-2018
F.16/18/151
NL:TZ:0000041065:F001
10-04-2018

mr. Neijt
mr. F.B. Bosvelt

Corpus Medicare Nieuwegein B.V. 09-05-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Corpus Medicare 09-05-2018

Nieuwegein B.V., statutair en feitelijk gevestigd te Nieuwegein aan de 1

Twentehaven 11 (3433PT). Inschrijfnummer KvK 65641620.

Activiteiten onderneming

Corpus Medicare Nieuwegein B.V. ("Corpus Medicare Nieuwegein") is op 24 09-05-2018

maart 2016 opgericht en exploiteerde een fysiotherapiepraktijk. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 11.955,00 € -76.160,00 € 93.914,00

2017 € 36.686,00 € -45.754,00 € 75.275,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2016 betreffen de periode vanaf 24 maart 2016 09-05-2018

tot en met 31 december 2016. De financiéle gegevens over 2017 zijn afkomstig 1

uit (voorlopige) interne gegevens.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€1.374,81

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
9-5-2018

van
10-5-2018

t/m
8-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In de periode van 24 maart 2016 tot 1 januari 2017 was mevrouw I.S. van
Laak ("Van Laak") enig bestuurder van Corpus Medicare Nieuwegein. Per 1
maart 2017 is de heer J.A.C. van Bruck ("Van Bruck") enig bestuurder van
Corpus Medicare Nieuwegein.

Enig aandeelhouder van Corpus Medicare Nieuwegein is Corpus Medicare
Beheer B.V. ("Corpus Medicare Beheer") die op haar beurt wordt bestuurd door
Van Bruck. In de periode van 23 maart 2016 tot 1 augustus 2016 was de heer
B. van Gool ("Van Gool") bestuurder van Corpus Medicare Beheer en in de
periode van 23 maart 2016 tot 1 februari 2017 was Van Laak bestuurder van
Corpus Medicare Beheer.

Bestede uren

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-08-2018
2

09-05-2018

1



De aandelen in Corpus Medicare Beheer worden gehouden door de holdings
van Van Laak, Van Gool en Van Bruck. De verdeling was dat ieder voor 1/3
aandeelhouder was, maar door de uitgifte van nieuwe aandelen is het aandeel
van Van Laak en Van Gool dusdanig verwaterd dat Van Bruck
meerderheidsaandeelhouder is geworden.

1.2 Lopende procedures

Voor datum faillissement is Corpus Medicare Nieuwegein een procedure gestart 09-05-2018
tegen voormalig bestuurder en enig fysiotherapeut mevrouw I.S. van Laak. Bij 1

vonnis van 12 februari 2018 is de vordering van Corpus Medicare Nieuwegein

door de Rechtbank Oost-Brabant, locatie Eindhoven afgewezen. De curator

heeft het procesdossier bestudeerd en vastgesteld dat de boedel geen belang

heeft bij het instellen van hoger beroep.

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement waren er geen lopende verzekeringen. 09-05-2018
1

1.4 Huur

Corpus Medicare Nieuwegein huurde een pand aan de Walnootgaarde 44a te 09-05-2018

Nieuwegein. Vanwege het staken van de exploitatie stond het pand sinds 1

oktober 2017 al leeg. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de
curator de huur conform artikel 39 Fw op 24 april jl. opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken van het failissement hebben betrokkenen het volgende 09-05-2018
verklaard. 1

Corpus Medicare had een fysiotherapeute in dienst. Zij heeft bij de start van
de onderneming haar patiénten meegenomen naar Corpus Medicare
Nieuwegein.

In de periode van maart tot en met december 2016 werden de aan Corpus
Medicare Nieuwegein toebehorende zorggelden uitbetaald aan een andere
vennootschap. Deze vennootschap heeft de zorggelden nooit doorgestort aan
Corpus Medicare Nieuwegein. Hierdoor ontving de vennootschap geen
inkomsten. Daarnaast zouden vele declaraties niet of verkeerd zijn
gedeclareerd bij de zorgverzekeraars.

Om de exploitatie draaiend te houden werd de onderneming gefinancierd door
de persoonlijke holding van de bestuurder, Nada Jac Holding B.V. ("Nada Jac
Holding"). Toen het laatste kwartaal van 2016 een conflict met de enig
werkzame fysiotherapeute ontstond, is nog getracht om in 2017 met twee
andere fysiotherapeuten de onderneming winstgevend te maken. Dit is niet
gelukt, mede omdat door het vertrek van de fysiotherapeute het
patiéntenbestand opnieuw opgebouwd moest worden.

Beide fysiotherapeuten zijn medio het derde kwartaal van 2017 gestopt. In
diezelfde periode is de exploitatie van Corpus Medicare Nieuwegein gestaakt.
Uiteindelijk heeft de verhuurder het faillissement aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018
gersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-05-2018
:ersoneelsleden 1

Werknemers werkten gedeeltelijk in loondienst en werden ingehuurd als
ZZPer.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op dit moment staan alle bedrijfsmiddelen bij zustervennootschap Corpus 09-05-2018
Medicare Gemert B.V. De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan Nada Jac Holding. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek. 09-05-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. 09-05-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 09-05-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zorggelden uit het jaar 2016 die niet of verkeerd zijn gedeclareerd bij de 09-05-2018
zorgverzekeraar zijn niet meer inbaar. De bestuurder heeft verklaard dat alle 1
zorggelden over 2017 zijn ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 09-05-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 09-05-2018
1

Voor zover op dit moment bekend heeft de bank geen vordering op Corpus
Medicare Nieuwegein.

5.2 Leasecontracten

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen leasecontracten. 09-05-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is ten behoeve van de persoonlijke holding van de bestuurder (Nada Jac 09-05-2018
Holding B.V.) een pandrecht gevestigd op alle activa van Corpus Medicare 1
Nieuwegein. De vordering van Nada Jac Holding bedraagt ongeveer €

220.000,-.



5.4 Seperatistenpositie

Nog in onderzoek.

De curator heeft overleg gehad met de pandhouder over de uitwinning van
de zekerheden. Indien de komende weken niet overeenstemming wordt
bereikt over een onderhandse verkoop tegen een boedelbijdrage, dan wil de
curator de pandhouder als separatist laten verkopen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Op dit moment zijn bij de curator geen eigendomsvoorbehouden kenbaar
gemaakt.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en aanschrijven banken.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

09-05-2018

1

09-08-2018
2

09-05-2018
1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-05-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft financiéle administratie over 2016 en 2017 ontvangen. De
curator onderzoekt of is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is gedeponeerd op 16 februari 2018. De
jaarrekening had 8 november 2017 gedeponeerd moeten zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de financiéle administratie en e-mailcorrespondentie veilig
gesteld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€9.431,79

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1



De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 9.431,79.

€11.115,51

Limits Consulting heeft een factuur ingediend met betrekking tot het
veiligstellen van de administratie voor een bedrag van € 1.683,72.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.441,00

Betreft de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.131,72

De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 23.505,73 die ziet op
onder andere de onbetaalde huurpenningen van voor datum faillissement. In
de financiéle administratie zijn per 31 december 2017 geen crediteuren
opgenomen. De curator verwacht derhalve dat de crediteurenlast beperkt zal

zijn behalve de restantvordering van pandhouder Nada Jac Holding.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven.

09-08-2018
2

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Mevrouw I.S. van Laak. 09-05-2018

1

9.2 Aard procedures

De procedure betreft een (vermeende) vordering van Corpus Medicare 09-05-2018
Nieuwegein op Van Laak ad € 37.061,73 en een vordering uit hoofde van een 1
goodwillvergoeding ad € 20.000,-.

9.3 Stand procedures

De rechtbank Oost-Brabant, locatie Eindhoven heeft bij vonnis van 12 februari 09-05-2018
2018 de vordering van Corpus Medicare Nieuwegein afgewezen. Naar het 1
oordeel van de curator heeft de boedel geen belang bij het instellen van hoger

beroep. De curator heeft de (vermeend) pandhouder in de gelegenheid gesteld

om hoger beroep in te stellen.

I De pandhouder heeft ook geen hoger beroep ingesteld. 09-08-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

Om te beoordelen of de boedel belang heeft bij het instellen van hoger beroep 09-05-2018
heeft de curator het procesdossier beoordeeld. Daarnaast heeft de curator 1

een gesprek gehad met mevrouw Van Laak. Tot slot heeft de curator contact

gehad met de (vermeend) pandhouder om af te stemmen dat hij - indien

gewenst - hoger beroep kan instellen tegen het vonnis.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen: 09-05-2018
- verkoop activa in overleg met de pandhouder 1
- rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 09-05-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


